## COLLEGIVM

## HEILIGENSTA-

DRANVM.

**H**ABVIT Socios tredecim; duobus in Erfor-  
diana Missione degentibus, annumeratis : Sa-  
cerdotes octo; Magistros duos; tres rei dome-  
sticæ adiutores : salvi omnes , Dei beneficio,  
quamvis inter quotidiana pericula grassantis passim luis,

Aa 4

præfertum hybernis mensibus, quando in his locis animaduersum est, contrà quām assolet alibi, cōtagionis vim maximè serpere. Discipulorum è superioris anni naufragio, remittente iam morbo, hinc inde collectorum, minor quidem solito frequentia, sed maior apparuit industria pietasq; eorum præfertim qui sub tutela vocabuloq; Dei parentis militant. Argumenta sunt crebræ nostrarum expiations iam à plerisque denuo octauo quoq; die iterari cœptæ; frequentior usus Eucharistiae: Zelus in reuocandis ad Ecclesiam errantibus: obitæ cum pio sensu & habitæ supplications. Ex his qui ad montem quem Adiutoris vocant, votiva peregrinatione cōfluxerant, 80. apud nos confessi, & plerique cœlesti cibo refecti. Imperatae deinde indulgentiæ dicto monti opera unius è nostris, loci deuotionem ita auxere, ut ibidem celestis mensæ conuinç numerati sint ad ducentos: cum ante nostrum huc aduentum vix villa hic sacri conuinij vestigia, ob vicinas hæreticorum popinas, extarent. Non procūl à monte Adiutorij Deiparæ est facellum in rubo positum (vnde & nomen habet) religione quondam celebre, sed multis iam annis celebrari desitum, extincta per hereticam luem pietate. Missi duo Sacerdotes non absque fructu: auditæ confitentes 35. plures, quod nonnulli pridiè in oppido conscientiam expurgassent, Diuinis epulis recreati spem nobis fecerunt vberioris quondam ex agro Parthenio messis.

VENIO ad Vrbem, hic ciuium pietas, .vt seipsam vinceret, non frequētior solū in sacris apparuit, sed nouis insuper legibus adstringere se ad arctiorem cultum cogitauit: Nam præter coetum foeminarum, qui ante aliquot annos sub nomine Matris Dei coaluit, hodieque crebriorē sacramentoruī usu viget, sata est hoc anno virorum ex opificibus maximè, quibus id stadium est, cum sacra mysteria ipsi frequentius usurpent, tum alijs suadeant.

Noſtri

Nostris inter se sortiti prouincias, ad sedecim pagos bis  
qualibet hebdomade excurrerunt, serendæ doctrinæ  
Christianæ & prædicandæ pœnitentiæ causa: neque cessa-  
tum ab his, qui domi remanserunt, sed iidem labores in  
D. Virginis templo continuati: Et fuit operæ pretium. De  
totius vitæ noxis auditæ fermè ducenti: tres quatuorve à  
pellicatu abstracti, intestinis dissidentes odiis in mutuam  
gratiam reducti, vnius familiæ rusticanae pacificatio mul-  
tis admirationi fuit, quod eam ante multi viri primarij  
frustra tentassent. Porrò ex ijs qui Lutheri dogma sequu-  
ti sunt redierunt ad Ecclesiam circa Paschatis ferias vno  
in pago partim Parochi, partim Nostrorū opera quadra-  
ginta. Præter hos ditiersis in locis ab hæresi absoluimus  
duos supra triginta, quorum unus iam penè in errore  
confenuerat. Alius qui Lutheranorum coenæ diu assueue-  
rat nunc longè præfert Angelicas dapes: plurimi nutan-  
te in fide confirmati, dataque documenta nonnullis qua-  
ratione molestis, crebrisque hæreticorum insultibus oc-  
current: deterriti quidam à frequentandis hæretico-  
rum gurgustijs, audiendis concionibus, contaminatis li-  
bris euoluendis, persuasum iisdē multò gratius Deo cor-  
dium inspectori fore, si priuatim domi suæ, quam publicè  
in prophanis hæreticorum conuentibus preces fundant.

F V E R V N T tres, quos malus dæmō tetrīs imaginib-  
us noctu diuque territans, modò præcipitum, modò la-  
queum suadebat. Hi cum è Nostris remedium quæsiuis-  
sent communi animarum pharmaco, expiatione noxa-  
rum, optatam mentis sanitatem tranquillitatemque ade-  
pti sunt. Vni immanis draco sese obijciebat, horrendo ri-  
ctu, quasi exemplò miserum deuoraturus, exclamat  
ille, Deique misericordiam implorat; sed audit ita de-  
mum impetraturum, si exomologesi peccatorum virus  
eicerit. Inde hominem trepidatio inuadit, conscientia  
scelerum adeo perculsum, ut nulli mortalium sese pecto-

ris arcana tutò credere posse confidat. Verùm in hisce te-nebris, ac timore nocturno, affulget mox diuinæ bonitatis radius, secundum quietem alpicit Sacerdotem è Societate nostra, tanquam erigentem manum, & draconem virga pellentem. Hoc confirmatus visu verit ad nos Heiligenstadium, elutisque totius vitæ maculis facilè obtinuit candore animi, ut deformati monstri terriculamenta facesseré. Mulier cum partus doloribus plures dies conflictari solita, hoc anno cum speciem diuini agni appendisset ad collum, primò statim die feliciter enixa est. Fuit & alijs infirmis opera Nostrorum utilis, cum non animarum modò præsidia, sed & corporum subsidia procurarentur. In his vicinum Monasterium Virginum pestilentie contagione occupatum, Societatis charitatem prædicare non cessat: Corripitur cœnobij Præfectus, aduolant exemplò Nostrí, riteque expiatum, supremo simul viatico ad mortis iter, simul vunctione ad luctam instruunt. Porro Nostrí diuino beneficio salui & incolumes, ad nos redire, mirante factum & commendante Ciuitate.

## RESIDENTIA ERFORDIANA.

VNT in hac Residentia duo Sacerdotes ex Nostris: utrumque diuina bonitas à saeuissima superioris anni pestilentia conseruauit, ad vienam Domini excubantem; & nonnulli periculo domi forisque expositum, dum non modò in templo cuius operam præbebant ad animi labes expurgandas, sed eandem quoq; infectis contagio, si quando rogarentur, non denegabant. Inter eos, qui apud Nostros animæ sordes, qua in Vrbe, qua in pago abstererunt, fuere circiter

ter quindecim, qui extra Ecclesiam vixerant, tres item, qui ex intimis hæreticorum regionibus expurgandæ conscientiæ gratia aduenerant. Ex quibus unus cum graues ob religionem, quam intrepidè profitetur, molestias sustineret, & iuberetur à verbi ministro aut religionem, aut locum mutare, consiliū nostri Patris apud alios prædicauit, quo credebat se deinceps & sedem, & fidem, & conscientiam integrum conseruaturum. Cum cœlestem opem implorare, ac crebris supplicationibus Diuinum numen placare pro auertenda pestilitate Clerus decreuisset, confugit ad Nostros, Capitulique decreto rogauit, ut dum supplications essent habendæ prius verba ad populum facerent. Habuere conciones quavis hebdomade binas, magna, ut fatebantur auditores, afflictorum ob quotidiana funera, consolatione: nec minore etiam in plures annos fructus spiritales pollicente ad salutem curandam instructione: maior verò fuit expectatio concionis illius, & ferè apud aliquos trepidatio, quando liberata Vrbe ab hac clade ad consequendas pontificias Indulgentias instituta fuit solemnis supplicatio, & de Indulgentijs in omnium ferè Catholicorum confessu copiosè è cathedra disputatum, cum de eiusmodi remissione sacra concio, vel publica supplicatio ab hominum memoria instituta non fuisset, gratularentur sibi Catholici, se ab hoc pio opere à nemine turbari, de quo vel ante paucos annos tutum non fuisset consilia inire. Factum Capituli ædis Marianæ nos ad concionem postulantis, sequuti sunt per Vrbem Parochi, qui non raro ut eorum vices suppleremus, expetiuerunt, ut intra anni spatium plus minus tricies à Nostris è suggestu sit dictum, nullumque extet Catholicorum templum celebrius, in quo non sint aliquoties conciones habitæ, cum nullus interim obseruatus fuerit, qui verbo contra illas mislitaret. Capituli & Curionum exemplum imitati quoque ciues laici, Parochiæ curatores, qui cum

sum

suum Pastorem morte ereptum amississent, rogarunt Nostris, ut donec alium per tempus nocti essent, festis saltem diebus, sacro & concione populum ibi pascerent: curauimus aliquoties donec alius substitueretur, & haud obscurè fatebantur, ingratum sibi accidisse, quod tam citò certus obtruderetur, optantes diutius nostro pascuo ut. Nec ad vulgus modò, sed & ad litteratos latinè oratum in exequijs tum magnifici Vicedomini, tum Abbatis ordinis S. Benedicti: qua vtraque vice valde sibi gratulabantur, qui dicentem audierant.

---

## COLLEGIVM MOLSHEMENSE.

COLLEGIVM hoc potiore anni parte, è Nostris incoluere duo de triginta, Sacerdotes 12. Magister unus: Theologiæ studiosi septem: Coadiutores octo: quorum omnium pro sua cuiusq; virili, quā domi, quā foris, fructus operæ nō malignè cōstitit, cum communis quædam latēq; serpens contagio Alsatiā etiam vexaret, & nos Deus huius sui flagelli seu beneficij immunes esse noluit: Evidē ut pestis anno elapsō Magistrum optimum: ita currente Patrem æquè bonum cruenta alui deiectio miserè depasta est. P. Iacobus VVilichius, is erat annos natus triginta, decennium circiter in Societate compleuerat, vix unum in Sacerdotio, vir admodum sui contemptor & exactè obediens ac simplex, in iuuentute moderanda diligens, & industria singulari, verecundiāque. Dissenteriæ hue correptus perfecti Religiōsi numeros compleuit, vt Nostris magnum perfectiōnis exemplum, externis verò moriens sui desiderium reliquerit. Biduo ultimò quo ei lucta cum morte acerbior fuit,

fuit, cœpit in lachrymas quandoque resolui, sæpe per preces Christo supplex fieri, Deo se totum suaque omnia offerre & consecrare, crebriuscum confessarium expetere, & quicquid superstes erat voculae, & valetudinis ad Deiparæ patrocinium impetrandum, id omne conferre, identidem in ore habere, Maria mater gratiæ, Maria Mater gratiæ. Denique sic ad S. Obedientiæ numeros omnia componere, ut absque curatoris sui concessu nefas duceret pedem loco mouere, quantum licuit per morbi vim: ergo post sæcum cum morbo, cum morte, demonibusque ut apparebat duellum, in uitatu Domini Deique sui, quem coram adesse palam affirmabat, dum circumstantium quispiam rosarium cum ipso percurrerat, ex hac mortalitate ad immortalitatem ( ut vita ipsius ac mors nobis fidem faciunt ) sacramentis omnibus munitus lætus emigravit. Sex alij paulò post eodem modo laborare cœperunt, sed Dei beneficio conualuerunt. Conclaves tum statæ, tum extraordinariæ magno populi concursu domi forsque frequentatæ sunt. Ex varijs etiam conscientiæ labyrinthis alij septem erepti. Vnus Catholicus metu quodam inani ad nærias Lutheranas itans, in Ecclesiam est repositus. Triginta ab hæresi ad Catholicam fidem tradiucti sunt: vni persuasum, ut ab hæreticis se reciperet ad quos migrauerat. Libri hæresi infecti non pauci ablati. Nostræ Societatis commentationibus exculti sex. Vnus & alter conscientiæ stimulis exagitatus, à multis milliibus huc usque excurrerunt remedij gratiâ. Cum superioris anni æstate lues exorta non ante adultam hyemem remitteret, ad noui anni exordium, duo è Nostris à Collegio separati diu noctuque ciuium solatio patuere & auxilio. Elaboratum ut eleemosyna partim Collegij, partim piorum hominum inopia multorum qui huc confluxerant, subleuaretur. Solemnieribus festis in æde nostra refecti ex illis 150. communione sacra, quibus Collegium dedit

dedit prandium. Euocati nostri Obernehemium Imperiale oppidum festis Natalitijs , feriisq; Christi resurgentis , maximo cum fructu totius Civitatis , quæ nos vt Patres suos impendio amat: vbi minime prætereunda cuiusdam patris , qui ad natalem Christi eò abierat, industria: Nam cum aliquanta esset à Confessionum laboribus remissio , ne omnino vacaret, etiam respirando Scholas adiit, numerosamque iuuentutem pro captu ad festa instruxit. Hospitale itidem ciuium iniuit , prandentibusque alijs ipse ad concordiam tuendam & animi aliquam præparationem pro eodem festo exhortationis epulum animabus præbuit, & iucundum & opportunum.

S V B finem verni ieiunij duo Sacerdotes è Nostris Hagenoam , præcipuam Alsatiæ Urbem profecti sunt in iuuitu saniorum ciuium partis: nec absuit operè precium: datæ aures plus trecentis confitentibus è plebe summatibus, tredecim è Senatu. Conclaves habitæ magno cum concursu & applausu ipsorum etiam hæreticorum , quibus rei veritas & dicentis industria , vel iuitis hoc epithonema expressit. Si quidem sic semper fuissimus instruti verbo & exemplo , nunquam huc miseriarum deuentum esset. Catholicî occasione vtendum rati, facinus audax aggrediuntur , in templum Vrbis princeps , nostrum quoque concionatorem ( quod ante hac nisi me fallit opinio nunquam quisquam facere ausus fuit ) traducunt, nequicquam frementibus hæreticis , Catholicis vero summè gaudentibus , occultas tamen machinas vel vim apertam subueriti consules duo Catholicî , penes quos tunc temporis regimen erat , bene halstari cum satellitibus , Nostros rei totius ignaros ad hospitium usque pone sunt insecuri. Verum nihil æquè Catholicis gratum, ingratum hæreticis accidit , ijsdem sacrâ diebus , atque viuis præcipui consulis egregiè Lutherani mors , qui cum perfidiam suam occasuram timent , Catholicî sperant. Eius funus

funus Catholicorum nemo propemodum est comitatus. Momordit hoc sectarios, eo acrius: quod alias primarij quique Catholici pompam eam lugubrem deducere soliti præsentia Nostrorum (vt ipsi suspicantur) essent repressi, vt nos credimus, ardore audieendi nostrum de Christi Domini cruciatibus differentem. Iucundum præbuit spectaculum 20. circiter puellorum hæreticam oppidi scholam frequentantium, qui tamen parentes habent Catholicos, aduentus ad confessionem faciendam. Idem cum lachrymis tres alij fecerunt. Dissidentes reconciliati & inter se, & cum Deo. Vnus aliquis qui sua culpa quadriennij spatio pane illo Angelorum se ipsum prætrahat, & ad saniorem mentem, & ad veri Christiani hominis officium est reuocatus.

FINIS non sit omnia persequenti. Hoc postremum, idemque pulcherrimum. Reuertentibus Nostris comites sese obtulerunt viri duo primarij, alter consul, alter penè consul, experturi re ipsa fructum & dulcedinem meditationum R. P. N. Ignatij, quiarum laudes auribus tantum haec tenus accepissent: fructus operæ stetit. Parochus quidam spiritualibus exercitijs excultus, magno suo suorumque commodo, prout ex confessionibus, ad quas excipiendas de Nostris accessere, intellectum est satis: ad quam rem non parua Toparchæ pietas contulit & exemplum: ipse Princeps tridui præparationem accuratam inspectantibus omnibus & stupentibus ad pedes Sacerdotis nostri se supplex abiecit, de scripto errata pandit, quem è vestigio vxor, vxorem familia tota cum rusticana turba sunt insecuri. Sunt postremò ibi explicatae confessiones hominum plus minus trecentorum, & sedes confessionales ad modum nostrum curatae. Huic par penè laboris ac operæ fructus extitit in alijs tribus pagis, in quibus Germanicæ ac Gallicæ catecheses, conciones, & confessiones auditæ. Sunt in ijs qui prædicant se haec tenus  
(forte)

(fortè quod ad radices Voghesi móris adhærescant) ritu  
ferarum vicitasse, cum nostro aduentu pariter veram  
lucem mentibus suis obortam. Multi multos ad confes-  
sionem ad nos adduxerunt, inter eos quatuor, qui nun-  
quam antea fuerat nostris confessi. Seminariolum cœtus  
parthenij, & quædam quasi appendix est Sodalitas Ange-  
lorum; quæ annis & corporibus alteri absq; controversia  
cedit, minus forte virtute atque animis. Acceperat ex illa  
adolescentulus versiculos quosdam absque mora memo-  
riæ imprimendos, quos breui post Angeli custodis offi-  
cium repræsentans esset recitaturus. Dum itaque ad ca-  
taractam molæ inter discendum aliud agit, vt pueris  
mos est, inque rotas molares forte oculos intendit, pede  
fallente fermè ipsis rotis est interceptus. Iam supinus se-  
cundo flumine ad eas ferebatur, cum simul ipsi Angelus  
custos in mentem indit, vt pariter nescio quod vimen  
male fidum arripiat, pariter vocem auxilio poscendo in-  
tendat. Molitoris ergo accursu aquis extractus, periculum  
euasit tenens mordicū manu chartam cui versiculi in-  
scripti erant. Serenissimi & Reuerendissimi D. Cardinalis  
& Episcopi nostri, tum Decani & Capituli benevolétiā  
in nos nihil imminutam, hoc iudicio sit, quod quemad-  
modum superioribus proximis annis quinque vicariatus  
ad integrandam Collegii fundationem liberaliter contu-  
lerunt, sic hoc anno literas sigillis suis munitas gratiose  
dederunt.

COL

# COLLEGIVM CONFLVENTINVM.

**C**ONFLVENTIAE vix erunt de nostris septemdecim : Sacerdotes 9. 2. Præceptores reliqui Domestica cura occupati. Ex his Aprilis mortem obiit M. Henricus VVimme-  
rus patria Iuliacensis; anno ætatis suæ ferè 30. cum annos octo partim tyrocinio , partim humaniorum literarum professione , partim casuum auditione complesset. Huc missus magna nobis submissionis & patientiæ documenta dedit. Anniversario die fundationis , qui D. Ioannis Ba-  
ptistæ nativitate sacer est, Reuerendissimus Archiepisco-  
pus Treuirense fundator noster , ægro licet corpore, le-  
ctica tamen ad Collègium vescus, cereum sibi fundatio-  
nis offerri voluit, qui & 27. Septembris, quo die dedicatio  
nostrî templi celebratur , & rei diuinæ , & prandio, cuius  
impensas ad Collègium misserat , cum viris primariis læ-  
tus interfuit: & paulo post 400. coronatos ad æs alienum  
soluendum R. P. Rectori donauit , facta maioris benefi-  
centiæ promissione! Superiore etiam Martio Treuiris ad  
mèdicorum desperationem laborans , cùm præter No-  
strorum Patrum Treuirensum eximiam charitatem , e-  
tiam nostri Sacerdotis ipsi dies noctesque infernientis  
obsequia probasset , multa huic Collegio priuilegia Ar-  
chiepiscopali diplomate concessit: nimurum quod Paro-  
chiam Gulseensem , & primi sacri beneficium sua etiam  
auctoritate incorporarit: atque ut ibidem coloni non nisi  
nobis monitis & approbantibus vindemiationem in-  
choare possint , inchoatamque in diuersa loca partiri , &  
decimas coimodè & integrè percipere valeamus: quod  
priuilegium hoc anno cum insigni nostra utilitate usur-

B b

patum. Donatum nobis à Reuerendis Patribus Carthusianis brachitum S. Seruati Episcopi, cuius illi maximam corporis partem habent, quod tanto gratius fuit, quod patronus sit Guisæ, ubi decimas habet Collegium, & ibidem finitimorum religione & concursu vaide celebretur. Explicata Christi Redemptoris nostri passio quinque diversis in locis tertio & sexto etiam ab hinc millario Dolo rem auditorum de suis noxis, deque Salvatoris crucifixibus, satis profusa vbertim lachrymæ, & exceptæ paulo post confessiones testabantur. Deplorabant nonnulli, qui ex pagis eò confluxerant, suam infelicitatem, quod talibus destituerentur Magistris, per quos & peccata agnoscere, & veniam consequi addiscerent. Sanctiori hebdomade Cockemij Sacerdos cum socio Pastori decumbenti, & per eosdem dies è vita decadenti, præsidio fuerunt: ille Ecclesiæ functiones in Ecclesia péragebat, hic domi charitatis officia ægro præstabat. In metu erant nonnulli ne propter confessionem saepius inculcatam, tamque seuerè, ut putabant, explicatam, plerique Sacerdotem nostrum refugerent: sed documento fuerunt assidue ab illo exceptæ confessiones, pluris illis esse vulnera diligentis, quam oscula blandientis.

EXCVRSVM etiam ad duo Monasteria septem hinc millaribus distantia, cincta vndique haereticis, ubi religiosi per Nostros in sua vocatione confirmati, confessiones auditæ, habitæ conciones. E Virginum in celo ob (vbi disciplina monastica ob circumfusas haereses oppressa & sepulta iacebat) consilio Nostrorum virgo una missa est ad Monasterium, ubi completis probacionis annis, de integro Novitiatum auspicaretur, & haustam inde sacram disciplinam in suæ transfundere, siueque coenobium cui vehementer Principes non Catholici inhiant, admissione plurium personarum conferuet. Adductus pagus Nostrorum hortatu, ut præter suam consuetudinem,

70. eximologesin, die Assumptæ Virgini festo, instituerint, & sacram adierint Synaxiis. Ad stricta sanctimonialium, vbi concionis fama ad eas pervenit, maiorum quam decebat egrediendi licentia. Pellices tres à nefarijs amoribus abstractæ. Libri hæretici vbi à concionatore eorum cognita pernicies, traditi: quatuor decim numerati, qui ab hæresi ad Catholicam fidem traducti: in his quidam Calviniani dogmatis adeo erat rehax: vt omnes preces matris nihil pensi haberet: illa demum extremum de vita periclitans, accessito Patre nostro, rogat, si qua ratione filium ab illa mentis obstinatione dimouere queat, seculum munitam omnibus sacramentis, nihil porrò esse, quod animum angat, dummodo filium in gremio Ecclesiæ repositum videat, tum facilem sibi iucundumque ex hac vita fore exitum: obtestatur hominem noster, vt moribundæ matri, cui tot nominibus sit obnoxias, hoc det solatij, nec multa exorrecta fronte & manu se deinceps pollicetur Catholicum fore, inspectante & gestiente prægaudio matre, viribus paulatim conualefcente. Duo grassatores & latrones, quorum alter nunquam de peccatis confessus fuerat, alter etiam in hæresi éducatus, expiatis totius vitæ noxis & S. Eucharistia confirmatis, comitantibus nostris, mirantibus spectatoribus ultimum supplicium pie & constanter pertulere. Hoc anno, vt superiore magna fortitudine & charitate externa & spirituallia adiumenta adhibita peste laborantibus. Reuerendissimus noster, vt ipse Nostris confitetur, ita fratre suo hydrope laborante tempestivè ad nos misit, vt eius confessionem exciperemus, & sacra Eucharistia muniremus, eiique essemiss solatio in extrema necessitate: quod & factum. Erectus cuiusdam animus ex desperatione, qui violentas manus sibi net inferre moliebatur,

COCKEM TO adductus iuuenis, quem à malo spiritu obsessum esse metuebant parentes. Hunc mater,

cum indignatione à se abeuntem, diris denouerat: quare proficiscenti in moerore iuueni, dæmon in specie iuuenis apparens, sciscitatur num se sequi veit; facturum se, vt mox optato loco consistat; quod cum ille probaret, data vi magna pecuniæ, quam post triduum in stercus asinum conuersam depræhendit, præhensum sistebat subito quò iuuenis cogitabat. Hinc illi nulla quies, hirco impositus varios patiebatur raptus, nunc vt vineta omnia cum veneficis, quæ certis locis conueniebant, & quidquid virorem haberet perditum iret: nunc vt laqueo sibimet ipsi mortem cōciseret suadebat, sed negabat ille semper ex celso animo. Interrogatus num in Paschate ré Sacerdoti, explicuisse, voluisse ait, sed retētam semper à spiritu lingua, qui tunc ad cor assedisset. Deniq; præ nimijs diaboli infestationibus vltò rem omnem aperuit: quare ad nos vna cum parente missus est. Nos confessione sacramentali piatum, & spiritualibus amuletis contra hostem munitum dimisimus. Quædam foemina pestilenti curiositate incensa suum sibi riualem repræsentari desiderabat, & ecce è vestigio adest dæmon in illius adolescentis specie, ita tamè vt ex hircinis pedibus agnosceretur: offert ei pecunijs oneratam crumenam, quæ altero die in finum equum conuersa fuere, & magnificis promissis ipsi vt fidem obsequétiamq; addicat, pellicit: sed hebdomadis inducias postulans impetravit, quibus ferè exactis ob facinus suum perterrita ad nos confugit: & ecce in silua diabolus occurrens exigit promissum, & ni præstet strangulationem minatur: illa prætendit condictum tempus nondum præteriisse, & Deo opitulante præsens euadit periculum. Itaque ad nos veniens monita vt foederi renunciaret diabolico, & nouum iniret cum Christo, de peccatis omnibus confiteretur, S. Eucharistia se muniret, vitam piam ageret, & scuto fidei ignea impijissimi impostoris tela repelleret: libens promptaque obtemperauit, obsecundantemque